grandissima solitudine alla ghercia apprechiandoli singengnana di confermare ianum de compagni nel suo aiuto . et come essi mosso col suo exercito avno due grandi simi monti della sua gente .

**G**ila il uero soprastaua quando Philippe Re si partì da thaimaco et i mace domia rumento le sue genti ancora . Quinie eschuno della gente sua tanto tempo quanto li fu conceduto pavimenti lanimo et corpo uia a prendere riposo disposto . ma quantunque Philippe dalle fatiche e de maggi et delle battaglie uipossesse col corpo . tan te più uarie solitudini li struggeano lanimo intento alluincio aduenimento della sua ghercia . et non solamente li ro . numeri tenua i quali et per mare et per terra il corso macedonio . ma ora de compagni . et ora dell'ianum popolari dubitava non forse co' altre speranza allamista de Ro . simettesseno . et che non forse ad macedonii medesimi prendesse uolonta di cominciare cose nuove . Adunque mando legati in achia li quali et richiedessero loro il gueranto il quale siccome aveano fatto patto con lui vendere doveano ogni anno et chelli rendessero a lucba e rhomene et thesan et atenili et dessero ali circa . come chelli eli contendessero sero che mai quella terra non era stata di re filia . ma che ad essi restituire si doiva peccio che ella era una di quegli i quali furono per parlamento delli archidi contribuite a fare megaheli . Et per queste cose con luchei la compagnia confermata . et concio fosse cosa che essi uedesse li animi de macedonii acceci di molta innidia nello exalde granato lo di molti peccati commessi lui fece in perigone mettere . la qualcosa nell'ianum de popolari fu allegregra grandissima . Et se mai alcuna uolta davanti avea con grandissima cura fatto apparechiamento alla sua ghercia ora il fece magiore exercitando nella uera macedonii et in altri canalicci . i quali soldati quello la done il Re col suo dimorare avea uato . il quale essendo pecunioso per cinque

do con Athenaghoru tutti li forestieri i quali in aiuto nemiti fuerano con ciascuno huomo de suoi che tiene armadura uessa per epix ro macedonii ad prendere le foci le quali sono ad antighonea . Le quali i greca chiamano stenta . essi appresso pochi di dopo segnato con le schiere de suoi meglio armati aneddo colti riguardato ongi sito della regiune credete maximamente essere luogho atto et utile adde allato al fiume chiamato et obo . questo fiume obo corre tra due monti puni stretti ualle de quali monti uno si chiama metopo latro si chiama asnach . et sopra la riva del detto fiume e una strettissima uia . Comando adunque philippo Re ad Athenaghoru al quale come disopra e detto uerai dati tutti gli che liueniente erano armati che essi montasse sopra monte asnach . et quello armasse et al forgesse . et esso pose il campo suo in metopo . Da quella parte la onde erano altissime ripese sopra fiume tagliate pochi buonem . Ioriente la gherdaniano . Dall'altra onde si potera per più ue andare alcune con gran dissime fosse . altre con isteche altissimi . et altre con torri ne chuse et fece forti .oltre a tutto questo i diversi luoghi del campo suo li done utili li credette ordino grandissima quantità di tormenti gittanti et pietre . et cattamento accio che con essi potesse tenere li numeri lontani dal campo suo . et la sua propria habitatione nel campo predetto fece far mare in su il più alto luogho che nel campo fosse accio che anima paure . et a suoi spera ex porgesse .